



**MINISTERIO DEL INTERIOR
DIRECCIÓN NACIONAL DE IDENTIFICACIÓN CIVIL
SECCIÓN ADQUISICIONES**



Montevideo, 18 de enero de 2019

Recibidas las siguientes consultas referentes a la Compra Directa 2/2019

Consulta 1: Ítem 1, de acuerdo al uso que vayan a tener, debe ser un ventilador de económico con paletas plásticas, o de lo contrario uno de metal cromado con paletas de metal.

Consulta 2: Ítem 2, los ventiladores de techo que tenemos para ofrecer son con paletas de chapa pintadas (color blanco) pero no de acero inoxidable como se especifica en la solicitud.

Consulta 3: Lugar de entrega de la mercadería.

El Dpto. de Administración de ésta Dirección ha dispuesto lo siguiente:

- ✓ *Respuesta 1:* Cotizar de acuerdo a lo solicitado en las condiciones de la compra.
- ✓ *Respuesta 2:* Deben ser con 4 aspas de acero inoxidable, tal como fue solicitado.
- ✓ *Respuesta 3:* La entrega de la mercadería debe ser coordinada con la sección Adquisiciones y entregada en la DNIC sito en rincón 665.

D.N.I.C.: - Premio Nacional de Calidad 2013
- Premio a la Calidad de Atención a la Ciudadanía. 2012 – OPP - Presidencia de la República.

Encargada de la Sub Dirección
del Dpto. de Administración
Sub Of. Mayor (P.A.)
D. DEL PINO

Dirección Nacional de Identificación Civil
Rincón 665 C.P 11.000 Telefax. 152 3745 Telefax 2916 4727
E-mail adquisiciones@dnic.gub.uy